"'Esatir-i evvelin' veyahut 'hurafât-ı evvelîn' diye Frenklerin mitoloji dedikleri şol hikâyelere derler ki en eski zamanların ilah ve ilahatı veyahut yine tabiat-ı insaniyenin ma-fevkında addolunan hükümdarân ve kahramanlar hakkında rivayet olunur" (Ahmet Midhat 1288/1871-72: 182).

Bu tanım, eksiksiz olmasa da dönemi için oldukça ileridir.

Ahmet Midhat Efendi'nin 1288 (1872/72)'de yaptığı tanım ile Behçet Necatigil'in "*En kısa tanımıyla mitoslar; tabiat kuvvetlerinin kişileştirilmesi, canlı varlıklar veya ölümsüz tanrılar halinde tasarlanması*" (Necatigil 1973: 7) şeklindeki tanımı, "tabiatüstü varlıklar hakkında uydurulan hikâyeler" noktasında benzerlik taşımaktadır.

farklı olmadığından ve hatta bugünün hikâyesinin eskilerin yanında solgun kalacağından söz eder.

Ahmet Midhat Efendi'nin mitolojiden bahsettiği bir diğer eseri de yine bir romandır. Son romanlarından olan 1313 (1895) tarihli *Taa'ffüf* te, mitolojiyi de ihmal etmeden, hemen her konuya değinen yazar “*Yunan mitolojisinden tarihe, genç kızların terbiyesinden öğretim metotlarına, arkeolojiden dinî mes'elelere kadar pek çok mevzûda*” (Has-er 2000: 184) bilgi vermektedir. Bu kez mitoloji konusundan söz eden kahraman Râsih'tir.

- Ahmet Midhat Efendi (2000), *Bütün Eserleri Romanlar XIV Cinli Han- Taaffüf-Gönüllü*, TDK Yayınları, Ankara.
- Ahmet Midhat Efendi (2002), *Menfa/Sürgün Hatıraları* (hızl: Handan İnci), Arma Yayınları, İstanbul.
- Ahmet Mithat (2003), *Ahbar-ı Asara Tamim-i Enzar (1307/1890) Edebi Eserlere Genel Bir Bakış* (Yayına Hazırlayan: Nüket Esen), İletişim Yayıncılık, İstanbul.
- AKŞİT, İlhan (1972), *Turuva Rehberi*, Fatih Yayınevi Matbaası, İstanbul.
- AŞA, H. Emel (1995), "Fatma Âliye Hanım", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, s. 261-262, İstanbul.

- KAPLAN, Ramazan (1998), *Klasikler Tartışması Başlangıç Dönemi*, Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı Yayınları, Ankara.
- KOZ, Sabri (2002), “Ahmet Mithat Efendi’nin Eserleri”, *Kitap-lık*, S. 54, s. 160-173.
- KRANZ, Walther (1976), *Antik Felsefe Metinler ve Açıklamalar*, Edebiyat Fakültesi Basımevi, İstanbul.
- Ksenofon (1302/1886), *Hüsrevname* (Çev.: Ahmet Midhat Efendi), Tercüman-ı Hakikat Gazetesine Tefrika Eyledikten Sonra Maarif Nezaret-i Celilesinin Ruhsatıyla Ayrıca Kitap Şeklinde Dahı Tab Olunmuştur, İstanbul.
- Nabizâde Nâzım (1309/1893), *Esatir*, Maarif Nezaret-i Celilesinin ruhsatıyla tab olunmuştur, sahip ve nâşiri Asır Kütüphanesi Sahibi Kirkor, İstanbul.
- NECATİGİL, Behçet (1973), *100 Soruda Mitolojya*, Gerçek Yayınevi, İstanbul.
- OKAY, Orhan (1991), *Batı Medeniyeti Karşısında Ahmet Midhat Efendi*, Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları, İstanbul.